

Группа ОГК-2

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год,
закончившийся 31 декабря 2025 года

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)



	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2025 года	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
Выручка	18	177 717	180 052
Операционные расходы (Убыток) / восстановление убытка от обесценения финансовых активов	19 23	(179 738) (68)	(167 740) 196
(Убыток) / прибыль от операционной деятельности		(2 089)	12 508
Финансовые доходы	20	1 553	1 489
Финансовые расходы	20	(2 459)	(1 980)
Доля в прибыли ассоциированных организаций и совместных предприятий	8	995	666
(Убыток) / прибыль до налогообложения		(2 000)	12 683
Доход / (расход) по налогу на прибыль	10	217	(2 234)
(Убыток) / прибыль за период		(1 783)	10 449
Прочий совокупный (расход) / доход за период:			
<i>Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка, за вычетом налога на прибыль:</i>			
Переоценка обязательств по вознаграждениям работникам	10, 16	(175)	321
Прочий совокупный (расход) / доход за период		(175)	321
Совокупный (расход) / доход за период		(1 958)	10 770
(Убыток) / прибыль за период, относимый к:			
Акционерам ПАО «ОГК-2»		(1 783)	10 449
Совокупный (расход) / доход за период, относимый к:			
Акционерам ПАО «ОГК-2»		(1 958)	10 770
Базовый и разводненный (убыток) / прибыль на акцию, приходящийся на долю акционеров ПАО «ОГК-2» (в российских рублях)			
	21	(0,01)	0,08

Генеральный директор

А.В. Семиколонов

Главный бухгалтер

Л.В. Клищ

04 марта 2026 года

Приведение выручки по сегментам к выручке Группы в консолидированном отчете о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2025 года и 31 декабря 2024 года, представлено ниже:

	За год, закончившийся 31 декабря 2025 года	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
Выручка по сегментам	177 520	179 871
Прочие корректировки	197	181
Выручка МСФО	177 717	180 052

Приведение финансового результата по отчетным сегментам к прибыли до налогообложения в консолидированном отчете о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2025 года и 31 декабря 2024 года, представлено ниже:

	За год, закончившийся 31 декабря 2025 года	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
Финансовый результат по сегментам	2 903	19 352
Корректировки, возникшие вследствие различий в российских и международных стандартах учета:	(947)	(1 774)
Доля в прибыли ассоциированных организаций и совместных предприятий (Примечание 8)	995	666
Корректировка по стоимости основных средств, амортизации и убытка от обесценения	112	(2 128)
Начисление оценочных обязательств	(1 586)	-
Прочее	(468)	(312)
Нераспределенные расходы	(3 956)	(4 895)
(Убыток) / прибыль до налогообложения по МСФО	(2 000)	12 683

4.2. Основные покупатели

Сумма выручки одного покупателя всех сегментов, превышающая по отдельности 10 % от величины консолидированной выручки Группы, составила 109 404 млн рублей за год, закончившийся 31 декабря 2025 года (93 994 млн рублей за год, закончившийся 31 декабря 2024 года).

Примечание 5. Связанные стороны

В настоящей консолидированной финансовой отчетности связанными сторонами считаются стороны, одна из которых имеет возможность контролировать или осуществлять значительное влияние на операционные и финансовые решения другой стороны, как определено в МСФО (IAS) 24 «Раскрытие информации о связанных сторонах».

Операции со связанными сторонами осуществлялись на условиях и сроках, сходных с операциями с третьими сторонами по отношению к Группе. Цены на газ и мощность основаны на тарифах, установленных ФАС, и конкурентных отборах на оптовом рынке электроэнергии (мощности). Кредиты и займы предоставляются на рыночных условиях.